CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 026/2025

 Ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER).
Reitera o Requerimento nº 192/2024 sobre a previsão
de recapeamento do mecanismo de acesso ao Jardim
Panorama/Parque dos Pinheiros.

REQUEIRO à MESA, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja
encaminhado expediente ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER),
solicitando que informe se há previsão de recapeamento do pavimento do
mecanismo de acesso ao Jardim Panorama/Parque dos Pinheiros,
considerando o atual estado de conservação do piso de rolamento.

Além disso, o vereador agradece a implantação da rotatória, mas reitera a
necessidade de instalação de um redutor de velocidade e do recapeamento da
via.

O presente requerimento busca reforçar a solicitação anterior, uma vez que a
deterioração do pavimento no acesso ao bairro compromete a segurança viária e a
mobilidade dos moradores. A implantação da rotatória foi uma importante melhoria,
mas a ausência de um redutor de velocidade e a necessidade de recapeamento
continuam sendo demandas urgentes da população.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025.

JOEL NUNES

Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

4ª S.O, em 25/02/2025

________________

Presidente

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br